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議会で議決した議案などの内容から、特に生活に関わりのある事柄を紹介します。
今回は、可決された一般会計補正予算に含まれる２つの事業です。
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　近年、夏の暑さは厳しさを増しており、これまで議会の一般質問でも教室へのエアコン設置
を求める意見がありました。そのような中、国の基準 が見直されたことに加え、今年夏の「災
害レベル」の暑さもあったため、来年６月から使用できるようエアコンが設置されます。

普通教室への　　　　　設置　来年夏から供用開始

小中学校の環境改善！

事業内容
設置教室数：約200室（普通教室・特別教室）
エアコンの調達方法：１０年間のリース方式
予算額：年額6,100万円（最大）※設計・設置・保守点検含む。

文部科学省「学校環境衛生基準」が本年 4月に見直され、「教室に
おける望ましい温度」が３０℃以下から２８℃以下とされました。

街頭防犯カメラの設置
茨城国体の開催に向け、安全・安心の醸成を

　来年の茨城国体の開催に向け、犯罪の抑止
や犯罪発生時の的確な対応に有効な街頭防犯
カメラが、県の補助を活用し設置されます。
〔設置工事予算額：9,862千円〕

❶国体・障スポ大会競技会場の周辺交差点等
❷交通インフラから競技会場へのアクセス道路上

住民の身近に起きる犯罪、不安に感じる事案の
抑止等に効果が期待できる場所等

千円〕

設 置 対 象
Ｎｏ. 名称 路線 Ｎｏ. 名称 路線
❶ 二軒茶屋交差点 国道６号/原研通り ❼ 東海駅東口広場
❷ 東海駅西口交差点 もみじ通り/駅西大通り ❽ 東海駅東口交差点 駅東大通り
❸ 東海駅西口広場 ❾ 東海高校入口交差点 はなみずき通り/動燃通り
❹ 舟石川小入口交差点 もみじ通り/動燃通り 10 阿漕ヶ浦入口交差点 国道 245号
❺ 遠間交差点 かえで通り 11 原子力機構前交差点 国道 245号/動燃通り
❻ 合同庁舎前交差点 はなみずき通り/原研通り

東海
駅

1

2
3

4
7

8

6

9

5

10

11

6

245

二軒茶屋交差点

東海駅西口交差点

東海駅東口交差点

合同庁舎前交差点

阿漕ヶ浦入口交差点

原子力機構前交差点

東海駅西口広場

舟石川小入口交差点

遠間交差点

東海高校入口交差点

東海駅東口広場

村立東海病院

とうかい
村松宿こども園

東海村役場

設置予定地

注

エアコン

すずしいね♪
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